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VAI LATVIEŠI IR DIEVA TAUTA? 

„Bet jūs esat izredzēta cilts, ķēnišķa priesteŗu saime, svēta tauta, 
tā īpašums, kas jūs no tumsas ir aicinājis savā brīnumainajā 
gaismā, lai jūs sludinātu viņa izcilos darbus – jūs, kas reiz nebijāt 
Dieva tauta, bet tagad esat Dieva tauta, jūs, kas nebijāt apžēloti, 
tagad esat kļuvuši apžēloti.” (1. Pēt 2:9—10) 

  Novembŗa mēneša kalendārā mēs varam izlasīt mūsu tautas vēstures saīsināto versiju, gan tās 
valstiskajā skatījumā, gan garīgajā. Manuprāt, novembrim ir raksturīgi tie zelta vārdi, kuŗus mums uzrakstījis 
apustulis Pāvils 1. vēstulē korintiešiem 13. nodaļas 13. pantā: „Tā nu paliek ticība, cerība, mīlestība, šīs trīs; 
bet lielākā no tām ir mīlestība.”  

Mūsu tautai pirms 95 gadiem, pirmkārt, bija raksturīga ļoti stipra ticība uz brīvību un neatkarību. Ticība 
par to, ka reiz šī nelielā tauta, ko Dievs radījis šajā pasaulē, piedzīvos brīvību no citu, daudz lielāku tautu 
virskundzības, ka varēsim paši nodrošināt valsts izveidošanu, pārvaldi un aizsardzību. Tas arī izdevās! Ar 
izlietām asinīm, ar lielām grūtībām un pretestību, bet Latvija pirms 95 gadiem kļuva neatkarīga valsts ar savu 
himnu, karogu, ģerboni, valdību un armiju. Taču daudziem lielo valstu kungiem tas nepatika. Tādēļ vēl ilgi pēc 
tam norisinājās cīņas pret 2 lieliem pretiniekiem, lai šo neatkarību paturētu – latviešus šajās cīņās motivēja 
cerība, ka viss izdosies un apbrīnojama mīlestība uz savu zemi un tautu. Izdevās! 11.novembrī Lāčplēša dienā 
mēs pieminēsim tos mūsu tautiešus, kuŗi ar savām asinīm samaksāja par brīvās Latvijas noturēšanu, aizstāvot 
galvaspilsētu Rīgu 1919.gadā. 

Otrkārt, mūsu tautas ticība, ka Dievs mums stāv klāt un palīdz tur, kur, viņaprāt, jānotiek taisnībai. Bez 
ticības Dievam, bez paļaušanās uz Viņu, mēs šogad nevarētu svinēt Latvijas valstiskās neatkarības 
95.gadadienu. Kā to atrodam viscaur Bībelē, Dievs vienmēr rūpējas un gādā par tiem, kas uz Viņu tic. Latviešu 
tautai ir daudz vēsturiskās līdzības ar Dieva izredzēto tautu, īpaši jau ticības noturības jautājumā. Kad klājas 
grūti, tad ticība aug un vairojas, kad viegli‐tad tā izdziest un zūd. Kopjot ticību, nezaudējot cerību uz Dieva 
palīdzību un lolojot mīlestību uz Viņu, mēs piedzīvosim Latvijas izaugsmi un labklājību! 

Novembŗa beigās mēs vienosimies Mūžības svētdienas dievkalpojumā, kas notiks 24.novembrī. 
Mūžības jautājums mums liek aizdomāties dziļāk par savu paša dzīvi. Jeb, kā būs ar mani? Kur pēc nāves 
nonākšu es? Vai mani iemetīs degošā sēra uguns jūrā, kā apustulis Jānis savā redzējumā apraksta elli? Vai es 
nonākšu Jaunajās mājās, kas ir ticīgajiem sagatavotas debesīs? Ja mēs šajā, ikvienam tik nozīmīgā jautājumā, 
meklējam atbildes vienīgi sevī, tad ne par ko droši nevaram būt. Taču, ja ieklausāmies Kristus Jēzus vārdos un 
pēc tiem dzīvojam, mums vairs nav, par ko baiļoties.  

 Cik lielā mērā varam apgalvot, ka arī mēs esam Dieva izredzēti un svēta tauta? Tas ir atkarīgs vienīgi no 
tā, vai mēs ticam Trīsvienīgajam Dievam, kā Viņš mums ir atklājies stāvēdams klāt gan mūsu tautas dzīvē, gan 
mūsu personiskajā. Dieva tauta vienmēr ir ticīga tauta, tātad, ja ticam—esam Viņa izredzētie! Tad nu 
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paturēsim prātā apustuļa Pāvila vārdus un dzīvosim ticībā uz Dievu un savu tautu, tās potenciālu un spēku, 
cerībā, ka piedzīvosim mūžīgo dzīvību Jēzus Kristus dēļ, cerībā, ka Latvija reiz atkal zels un plauks, kā arī 
mīlestībā uz To Kungu, kas mums tikai labu dara, un mīlestībā uz mūsu tautu, kas ir tik tuva ikviena latvieša 
sirdij! Āmen.                       Mācītājs Ojārs Freimanis 

 

Mācītāja runas stundas – 

Katrā laikā, iepriekš sazinoties ar mācītāju. Mācītājs labprāt jūs sastaps savās mājās, 

ciemos vai citur, kur vajadzēs. 

Adrese: 706 Cross Creek Drive, Unit C10, Roselle, Il 60172 

Mob. tālr.: 773‐818‐6965; e‐pasts: ojars.freimanis@gmail.com. 

Ja jums nepieciešams satikt mācītāju slimību un citu dzīves grūtību situācijā, zvaniet mācītājam, 

 un viņš jūs apciemos ar vai bez dievgalda pēc vajadzības. 

 

 
DRAUDZES PRIEKŠNIECES ZIŅOJUMS 

Mīļie draudzes locekļi ! 
  Rudens iet uz beigām ar vairākiem pozitīviem notikumiem mūsu draudzē. Visgalvenākais ir mūsu jaunā 
mācītāja Ojāra Freimaņa amatā ievešanas dievkalpojums 27tā oktōbrī  ar Vidienes apgabala pārstāvju un 
draudžu locekļu piedalīšanos!  Ceru, ka jums bija iespēja piedalīties un personīgi apsveikt mūsu jauno draudzes 
ganu un viņa kundzi Elizabeti! 
  Ieejot ziemas posmā, ko norāda mūsu Draudzes Ziņu izdevums (par novembŗa un decembŗa 
mēnešiem), tema, kas mani  pārliecina un iedvesmē ir “pateicība”! Pirmkārt novembŗa mēnesī mūsu pateicība 
griežas uz saņemtām dāvanām – visas protams Dieva dāvātas, vai tās attiecās uz mūsu tuviniekiem, paziņām , 
darbiem, nākotnes plāniem vai šodienai.  Būsim pateicīgi par katru dāvanu, ko esam saņēmuši  un piedzīvojuši 
mūsu dzīvē un lūgsim Dieva svētību un mīlestību turpmākos gados. Vēlu jums skaisti pavadīt “Pateicibas 
dienu”! 
  Domājot par šo pašu temu, izsaku sirsnīgu pateicību katram kas esat roku pielikuši lai mūsu draudzes 
pasākumi labi izdotos:  Pateicība valdes un padomes locekļiem, kas tik aktīvi piedalās draudzes darbā; 
pateicība mūsu finanču pārskatītājam un padomu devējam; pateicība dežurantiem, kas katru svētdienu kalpo; 
pateiciba Draudzes Ziņu redaktrisei par nenogurstošo darbu; pateicība  mācītājam Ojāram un Elizabetei par 
sirsnīgu iekļaušanos mūsu vidē tik īsā laikā; pateicība draudzes locekļiem,  kuŗi apciemo un gādā par mūsu  
draudzes locekļiem,  kas vairs nespēj aktīvi piedalīties draudzes dzīvē. 
  Decembŗa mēnesis atnes mums vislielāko pateicību, proti,  pateicību Dievam, ka Viņš sūtīja Savu Dēlu 
Jēzu Kristu, kā bērniņu silītē lai ar Viņa krustā sišanu, miršanu un augšām celšanos mēs tiktu atpestīti no grēka.  
Kāda neiedomājama dāvana! 
  Kad ar tuviniekiem priecīgi svinēsim Ziemsvētkus ar dziesmām, dāvanām un stāstiem atcerēsimies to 
pateicību un prieka vēsti kas pienākas mūsu Kungam un Radītājam! 
  Novēlu visiem gaišus un priecīgus Ziemsvētkus un Dieva svētītu jauno gadu ar V. Dzelmīša vārdiem: 
                        Nāc, Debess Brīnums Svētais,  
             Ar savu spēku Tu 
                        Un ieņem manā sirdī uz mūžiem mājvietu, 
                        Lai tas, ko nespēj vārdi virs zemes aprakstīt, 
                        ka rozes ziedēšana pauž Tavu godību. 

Inese 
P.S.  Atgādinu, ka svētku vakarā (24tā decembrī) būs divvalodu dievkalpojums – lai arī var piedalīties latviski 
nerunājošie brāļi un māsas Kristū (ieskaitot manu vīru Jerry)! 
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Reformācijas svētdienā 

Jāņa ev. 8:31‐36:  Tad Jēzus sacīja jūdiem, kas bija sākuši ticēt viņam: „Ja jūs paliekat manos vārdos, jūs patiesi 

esat mani mācekļi, un jūs atzīsit patiesību, un patiesība darīs jūs brīvus.”  Tie viņam atbildēja:  „Mēs esam 

Ābrahāma dzimums un nekad neesam bijuši neviena cilvēka vergi.  Kā tad tu saki: Jūs būsit brīvi?”  Jēzus viņiem 

atbildēja:  „Patiesi, patiesi es jums saku, ikviens, kas grēku dara, ir grēka vergs.  Bet vergs nepaliek visu mūžu 

mājās; Dēls gan paliek visu mūžu.  Ja nu Dēls jūs darīs brīvus, jūs patiesi būsit brīvi. 

  Mūsu laika cilvēku dzīve ir kļuvusi plakana.  Tai ir gan plašums un gaŗums, bet trūkst augstuma un 

dziļuma. Varoņi ir nonivelēti.  Modernie vēsturnieki visvairāk mīl parādīt, ka visiem pagātnes milžiem ir bijušas 

māla kājas.  Ģenerālim Eizenhaueram Eiropā esot bijusi sava mīļākā.  Un kā tad nu bija ar to poļu pāvestu, kad 

viņš bija jauns aktieris.... Visas vērtības tiek relativizētas. Tas, kas man patīk, kas man liekas jauks, tas ir labs!  

Rokmūziķi aizstāv tiesības jauniešiem un pat bērniem bez brīdinājuma izkliegt sadomazochistiskas, 

homoseksuālas un pornogrāfiskas jēlības – un tās sauc par dziesmām! 

  Mūsu dzīve ir kļuvusi plakana.  Palikušas tikai cilvēciskās dimensijas, pietrūcis dievišķā.  Un tāpēc arī 

cilvēciskās lietas ir nonivelējušās, izplūdušas purvā, kā upes bez krastiem.  Tāpēc ēd, dzer un līksmojies, jo rīt tu 

mirsi! Cilvēciskās dimensijās vien dzīvojot melnā vecene ar izkapti stāv vai aiz katra stūŗa un gaida... To 

modernais cilvēks zina, nojauš, sajūt, kaut arī negrib par to runāt.  Tāpēc, lai aizmirstos, ierauju marihuānu un 

kokaīnu, vai vismaz šņabīti un aliņu, un koncertos kviec kā aizkauts sivēns.  Mēģina – kā pats domā — 

līksmoties cik vien spēj, lai nebūtu jādomā par to melno veceni ar izkapti.  Bet vai spēj?  Vai izdodas? 

  Kāpēc tā noticis? Lielā mērā vainīga ir Lutera reformācijas pārprašana.  Mēs dzīvojam itin kā 

reformācija mūs būtu atbrīvojusi no visām kontrolēm, lai mēs katrs varētu dzīties pakaļ saviem personīgiem 

mērķiem, dzīvot pēc savas patikas ar ļoti maz ārējo ierobežojumu.  Galu galā Luters taču uzsvēra Pāvila vārdus 

romiešiem, ka „ar bauslības darbiem neviens cilvēks nevar kļūt taisns” – vai nē, vai tad tā nav?  Un „cilvēks tiek 

taisnots ticībā” – vai ne tā? (Skat Rom. 3:20ff) 

  Un es taču ticu, ticu kaut kam, tikai lai labāk neprasa tieši kam es ticu, un lai nekad neprasa, lai es ticu 

tam, kam tu tici!  Citur apbrīnotajā un apskaustajā, un arī nicinātajā, Amerikā agrāk bieži dzirdējām, ka 

vissvarīgākais ir, ka tu tici, vienalga kam, tikai tici!  Tagad, kad esam piedzīvojuši fundamentālistu musulmaņu 

terora uzbrukumus, gluži tā vaiars nesakām.  Bet, izņemot „neganto” islamu, tā taču ir mana darīšana vai es 

ticu Jēzum Kristum, dainu pelēkajam dieviņam, jeb tikai tam, ka arī rīt no rīta saule tomēr uzlēks, pie tam 

austrumos.  Varbūt es ticu tikai pats sev.  Un tā taču ir mana paša darīšana, vai ne? 

  No reformatoriem esam uzzinājuši arī to, ka nav vajadzīgs nekāds papisms nedz klerikālisms – mēs 

katrs varam tuvoties Dievam bez kādiem starpniekiem, kad un kur vien mums patīk.  Nekāda priesteŗa vai 

vidutāja nevajag. 

  Man šķiet, ka tam individuālismam ar ko latvieši mēdzam lepoties, viena sakne ir tāda reformācijas 

pārprašana, un otra atrodama mūsu tautas dziesmās.  Kā konstatējusi pētniece Dr. Vaira Vīķe Freiberga, trīs 

visbiežāk lietotie vārdi tautas dziesmā ir ES, MAN un MANS.  Bet tā ir nesvētā trēšvienība.  Jo, bībeliski runājot, 

lielais ES pašā vidū ir taču pats īstais grēka cēlonis. Mums tādu atziņu negribas pieņemt.  Bet atcerēsimies Kārļa 

Skalbes sacīto: „Katram cilvēkam ir sava uts.  Un tam, kas domā, ka viņam nav, tam ir divas.”  Un Gēte: 

„Neviens nav dziļākā verdzībā kā tas, kas nebūdams brīvs, domā, ka viņš ir brīvs.”   Un ar Jēzu vienā gadā 

dzimušais stoiķu filozofs Seneka ir rakstījis: „Parādi man kādu, kuŗš nav vergs.  Viens ir iegribu vergs, otrs 

mantkārības; trešais vergo godkārībai, un visi vienādi bailēm.” Jūdiem, kas mīlēja apgalvot to, ko mēs arī 

domājam, ka nekādi vergi neesam, dzirdējām šīs dienas evaņģelija lasījumā Jēzus vārdus „Patiesi, 

patiesi...ikviens, kas grēku dara, ir grēka  vergs” un Pāvils to pasvītro: „Visa pasaule vainīga Dieva priekšā...visi 
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ir grēkojuši, un visiem trūkst dievišķās godības” – visiem pietrūkst augstuma un dziļuma dimensijas. Dzīve ir 

kļuvusi plakana, varbūt gana gaŗa un plata kā Misisipi upe, bet arī tikpat duļķaina un tikpat piesārņota  – un tik 

pat galīga.  Mēs varam kļūt augsti izglītoti un kulturāli, mēs varam apgūt visas cilvēces sasniegumu jomas no 

architektūras un archaeloģijas un baleta līdz zooloģijai un Zen meditācijas metodēm, bet viss tas nobeidzas 

nāves bailēs – gluži kā varenā Misisipi nobeidzas deltas purvos. 

  Tā tas ir vienmēr un visiem, kamēr vien mēs paliekam savā lielā ES varā, kamēr vien mēs pielūdzam 

nesvēto ES, MAN un MANS trīsvienību. 

  Bet šīs Reformācijas svētdienas evaņģelijs mums dod daudz vairāk nekā tikai tādu nepatīkamu diagnōzi.  

Tas dod mums arī brīnišķīgu prognōzi un paraksta skaidru recepti – ieteic disciplīnu, kuŗai sekojot prognōze 

īstenosies: „Ja nu Dēls jūs darīs brīvus, jūs patiesi būsit brīvi.” 

  Otrā gadsimtā gudrais romietis Celsus ņirgājās, sacīja, ka Kristus esot vissmieklīgākais sludinātājs.  

Kamēr citi aicinot, lai viņiem seko tie, kas cenšas, kas ir tīri un vērtīgi, Jēzus aicinot pie sevis visus, kas satriekti, 

visus dzīves salauztos — un tie arī nākot pie viņa — visas cilvēces padibenes. 

  Aleksandrijas bīskaps Origens Celsum atbildēja: „Jā, bet Kristus tos neatstāj tādus kā padibenes. No 

izejvielas, ko tu būtu aizmetis projām kā nederīgu, Viņš izveido cilvēkus, kas var piecelties kājās, kam nav vairs 

jākaunas pašiem no sevis, kas var pat Dievam acīs skatīties.  Tie bija satriekti un salauzti, bet Cilvēka Dēls tos ir 

darījis brīvus.” 

  Cilvēka Dēlā, Kristū Jēzū, arī mums tāda brīvība ir apsolīta. Viņā dzīvei ir augstuma un dziļuma bez gala, 

jo  „Dēls paliek gan visu mūžu mājās.” Bet tādas dzīves dimensijas netiek mums uzspiestas, tās tiek tikai 

piedāvātas un mums pašiem, katram no mums, nepiesiešams uzņemties zināmu disciplīnu un tai sekot, lai tā 

brīnišķīgā prognōze īstenotos.  Lai mēs iegūtu savai dzīvei dziļumu un augstumu — un pat bezgalību.  „Ja jūs 

paliekat manos vārdos, jūs patiesi esat mani mācekļi, un jūs atzīsit patiesību, un patiesība darīs jūs brīvus.”  

Tātad dzīvi bagātinoša patiesība ir Kristus vārdos un nekur citur.  Un patiesība, kas tiešām dara brīvu, ir ilgstoši 

meklējama:  „Ja jūs paliekat manos vārdos— 

  Mārtiņš Luters uzsvēra divas kristīgai dzīvei nepieciešamas pamatatziņas: SOLA FIDE un SOLA 

SCRIPTURA — tikai ticība un tikai Raksti jeb Bībele.  Bet Bībele nav tāda kā zaķa kāja, ko pakārt lentītē ap kaklu 

labai laimei.  Bībele nav amulets, ko glīti nolikt istabā goda vietā un tai allaž noslaucīt putekļus, lai nelaime 

nenāk mājā.  Bībele ir Svētie Raksti tāpēc, ka tā ir citādāka nekā visi citi raksti, jo Bībelē ir padoms un palīdzība 

visiem laikiem un visām dzīves vajadzībām.  Bet tā ir jālasa, jāstudē, jāmācās atrast un izprast, ko tā saka mūsu 

laikam un mūsu vajadzībām. 

  Un tur mēs vairs neesam labi Lutera ticības ļaudis.  Kādreiz man tagad jau miris kādas draudzes 

priekšnieks apgalvoja, ka viņa vecā māte mājās un vecis prāvests baznīcā pirms 50 gadiem esot viņam 

iemācījuši visu, kas vajadzīgs.  Viņam nekādas Bībeles stundas neesot vajadzīgas, arī baznīcā neesot jāiet.... 

  Kad 1985. gadā kā LELBA priekšnieks, aicināju visās draudzēs latviešu Bībeles 300 gadus svinēt lasot 

Toronto no jauna tulkoto Lūkas evaņģeliju — un to darīt grupā pa mājām, lai iesaistītu iespējami lielāko ļaužu 

skaitu, kāds (cits) draudzes priekšnieks mani informēja, ka „draudzes locekļi sanāksmē...pēc vispusīgām 

debatēm atzina: draudzes locekļu  paaudze ieguvusi izglītību neatkarīgajā Latvijā, visi ir mācījušies reliģiju.”  

Kad to vēstuli lasīju, nezināju smieties vai raudāt.  Par cilvēku dumjību, par viņu verdzību smieties nedrīkst.  Par 

to drīzāk jāraud rūgtas asaras.  „Neviens nav dziļākā verdzībā kā tas, kas nebūdams brīvs domā, ka viņš ir 

brīvs.”  sacīja Gēte. 
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  „Ja jūs paliekat manos vārdos, jūs patiesi esat mani mācekļi”  sacīja Jēzus.  Un mācekļi atradīs to 

patiesību, kas dara brīvu.  Angliski mācekļus sauc par disciples  un tas nosaukums ir brālis vārdam disciplīna.  

Kļūt par Jēzus mācekli nozīmē uzņemties disciplīnu un tanī palikt  –  tad apgūsim patiesību, kas dara brību. 

  Bet tāda disciplīna nozīmē vispirms un galvenokāŗt Bībeles lasīšanu.  Jānis sava evaņģelija beigās ir 

rakstījis, ka „Vēl daudz citas zīmes Jēzus darīja savu mācekļu priekšā, kas nav aprakstītas šinī grāmatā. Bet šī ir 

rakstīta, lai jūs ticētu, ka Jēzus ir Kristus, Dieva Dēls, un lai jūs, pie ticības nākuši, dzīvību iegūtu viņa vārdā.” 

(Jņ. 2:30f) 

  Mēs neesam nosodīti dzīvot tikai cilvēciskā plāknē bez augstuma un dziļuma. Jēzus mums piedāvā  

daudz, daudz vairāk.  Ja meklēsim rakstos, ja paliksim viņa vārdos, tad apgūsim patiesību, brīvību un dzīvību—

pat mūžīgu dzīvību.  Āmen.               Prāv. Vilis Vārsbergs  (no Drošākais krasts). 

 
DIEVKALPOJUMU UN  SARĪKOJUMU KALENDĀRS   

NOVEMBRĪ 
Sestdien, 2.,    11:00 –  Kristību sakraments; kalpos māc. Ojārs Freimanis. 
Svētdien, 3.,    10:00 –  Dievkalpojums ar dievgaldu; kafijas galds.  
Trešdien, 6.,      9:00 –  Piparkūku cepšanas talka. 
        1:30 – Dāmu komitejas sēde. 
Svētdien, 10.,    10:00 – Dievkalpojums. Kafijas galds. 
Trešdien, 13.,      9:00 – Piparkūku cepšanas talka. 
Sestdien, 16.,    14:00 – Latvijas Valstssvētku akts, koncerts un saviesīgs vakars Ciānā. 
Svētdien, 17.,      9:00 – Valdes sēde. 
      10:00 – Dievkalpojums. Kafijas galds. 
Trešdien, 20.,      9:00 – Piparkūku cepšanas talka. 
Svētdien, 24.,    10:00 – Mirušo piemiņas dievkalpojums ar dievgaldu.  Kafijas galds. 
      13:00 – Svecīšu svētbrīdis Olivkalna (Mt. Olive) kapsētā. 
DECEMBRĪ 
Svētdien, 1.,    10:00 – 1. Adventa dievkalpojums ar dievgaldu.  Kafijas galds. 
Sestdien, 7.,      9:00 – 15:00 Ziemsvētku tirdziņš Vuddeilē. 
Svētdien, 8.,      9:00 – 10:00 Ziemsvētku tirdziņš. 
      10:00 – 2. Adventa dievkalpojums. 
      11:00 – 13:00 Ziemsvētku tirdziņa turpinājums.  Karstas pusdienas. 
Svētdien, 15.,    10:00 – 3. Adventa dievkalpojums ar dievgaldu.  Bērnu Ziemsvētku eglītes  

           sarīkojums un kafijas galds.         
Svētdien, 22.,    10:00 – 4. Adventa dievkalpojums.  Kafijas galds. 
Otrdien, 24.,    17:00 – Kristus dzimšanas svētvakara dievkalpojums latviešu un angļu valodās. 
Svētdien, 29.,    10:00 – Dievkalpojums. Kafijas galds. 
Otrdien, 31.,    17:00 – Gadmijas dievkalpojums ar dievgaldu. 
 
2014. g. JANVĀRĪ 
Svētdien, 5.,    10:00 –  Zvaigznes dienas dievkalpojums ar dievgaldu. 
* Reizēs, kad vienā dievnamā ir kopīgs dievkalpojums, otrā dievnamā dievkalpojums nenotiek. 
 
 

Draudzes telpas var aizrunāt, sazinoties ar Uldi Pūliņu: 

Mājās – 630-759-8314; mobilais – 630-244-4090; ē-pasts – urpulins@att.net 
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ZIŅOJUMS DRAUDZEI  
 Pagājušās Draudzes Ziņās es pateicos mācītājām/iem, kas palīdzēja mums ar dievkalpojumiem mūsu 
draudzes mācītāja vakances laikā.  Piemirsu pieminēt māc. Gundegu Puidzi, kuŗa vadīja Sv. Pēteŗa draudzes 
izkārtojumā dievkalpojumu visu draudžu izbraukumā 2. jūnijā.   
  Pateicoties labai atsauksmei, mūsu mācītāja dzīvoklis ir godīgi mēbelēts, kā arī ir trauki un citi virtuves 
piederumi, kas ir nepieciešami ikdienas dzīvei. Starp labvēļiem bija Diāna un Guntis Bruni, Rūta un Andris 
Dzelmes, Silvija un Andrejs Ezeri, Gunta un Guntis Kiršteini, Dace Pence, Vera Riekstiņa, Dagnija un Auseklis 
Skombas, Biruta Vārsberga un Elaine Schneider.  Ceru, ka kādu neesmu aizmirsis.  Paldies Maijai Zaimiņai, par 
dzīvokļa sameklēšanu un padomiem, ko viņa deva. 
  „Dodiet, tad jums taps dots: pilnu, saspaidītu, sakratītu un pārpārim ejošu mēru jums iedos jūsu 
klēpī; jo ar to mēru, ar ko jūs mērojat, jums atmēros." (Lk 6:38)          Uldis Pūliņš 

 

Vidienes apgabala konference un māc. Ojāra Freimaņa ievešana amatā  
 
[Pārņemts no LELBA mājas lapas] 
iesūtīts: 30.10.2013 

      Čikāgas Sv. Pēteŗa draudzei oktōbŗa mēneša pēdējā nedēļas nogale bija īpaši 
svētīta ar diviem lieliem, visai LELBA saimei un arī pašai draudzei nozīmīgiem notikumiem ‐ Vidienes apgabala 
konferenci un māc. Ojāra Freimaņa ievešanu amatā Sv. Pētera draudzē.  
  Sestdienas, 26. oktōbŗa rīts iesākās ar konferences dalībnieku pulcēšanos Sv. Pēteŗa draudzes telpās, lai 
pie rūpīgi sagatavota reģistrācijas galdiņa varētu saņemt vārdu zīmīti un mapi ar konferencei 
nepieciešamajiem materiāliem. Plkst. 9:00 māc. Ojārs Freimanis atklāja konferenci ar svētbrīdi. Svētbrīdī 
dziedot „Tas darbs, Kungs Jēzu, viss ir Tavs, tas darbs, ko darām mēs; Un tādēļ, ka šis darbs ir Tavs, tas zels un 
pastāvēs,” mēs varējām ķerties pie nākamā darba punkta ‐ amatpersonu izraudzīšanas, apsveikumiem un 
norādījumiem. Konferences vadīšana tika uzticēta Vidienes apgabala prāv. Gunāram Lazdiņam. Apgabala 
sekretāre, māc. Aija Graham nolasīja apsveikumu no archibīskapa Elmāra Ernsta‐Rozīša. 
  Ziņojumu daļu iesāka LELBA pārvaldes priekšniece, prāv. Lauma Zušēvica, pastāstot par svarīgiem 
notikumiem mūsu plašās Baznīcas dzīvē, kur viņa ir piedalījusies pēdējā gadā. Tas ietvēra Draudžu dienas 
Floridā, kas norisinājās februāŗa beigās, marta sākumā, piedalīšanos LELBĀL (Latvijas ev. lut. Baznīca ārpus 
Latvijas) Virsvaldes plenārsēdē Izraēlā, kur tika pārrunātas evaņģelizācijas iespējas tajās valstīs, kur tagad 
pulcējas nesen no Latvijas pārcēlušies tautieši. Pēc Izraēlas sekoja piedalīšanās LELB (Latvijas ev. lut. Baznīca) 
Sinodē Latvijā, strādāšana Gaŗezera vasaras vidusskolā un brauciens uz Austrāliju, kas prāv. Laumai bija LELBĀL 
Virsvaldes uzticēts uzdevums, lai pārrunātu konfliktus, kas bija radušies sakarā ar prāv. Colvina MacPhersona 
un māc. Guņa Baloža izstāšanos no LELBĀL. Tad savu ziņojumu deva apgabala garīgais vadītājs, prāv. Gunārs 
Lazdiņš, pastāstot par savām gaitām ceļojumā uz Izraēlu, lai, tāpat kā prāv. Lauma, arī piedalītos LELBĀL 
Virsvaldes plenārsēdē. Prāvests arī vairāk pastāstīja un uzsvēra to, cik svarīga ir garīdznieku piedalīšanās 
Gaŗezerā, vai tas būtu vidusskolā, mācot ticības mācību, vai bērnu nometnē. Viņš katru gadu organizē, kuŗā 
laikā kuŗš garīdznieks kalpos. Tam sekoja apgabala kasiera Dr. Arnolda Ruperta ziņojums, kuŗu pārstāvēja 
laicīgais pārstāvis Baznīcas Virsvaldē, Ivars Petrovskis, un revīzijas komitejas ziņojums. Jāpiebilst, ka Ivars 
Petrovskis ieteica pacelt draudžu nodevas maksu no $1.00 uz $1.50 gadā. Tas tika atbalstīts, visiem balsojot 
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par. Izskanēja arī ieteikums no prāv. Laumas jaunās LELBĀL gada grāmatas dāvināt māsu draudzēm Latvijā, jo 
sevišķi, ja izrādītos, ka LELB šogad neizdos savu Baznīcas gada grāmatu. 
  Pēc kafijas pārtraukuma Līga Ejupe prezentēja referātu „KRISTIĀNISMS un MĀKSLA”, pastāstot, kā, 
gadsimtiem mainoties, mainās cilvēces priekšstats par Dieva un Jēzus tēlu. Pašā sākumā gleznās un dažādos 
mākslas darbos Dievs ir attēlots kā viena roka, kas izstiepjas no debesu velves vai no mākoņa. Cilvēki 
neuzdrošinājās attēlot visu Dieva tēlu. Laikam ejot uz priekšu, pakāpeniski Dieva tēls ir izveidojies tāds, kāds 
tas ir šodien. Mākslas darbi ir ļoti labas liecības par to, kā šis priekšstats par Dievu un Jēzu ir attīstījies. Pēc 
referāta bija pienācis laiks vēlēšanām. Vēlēšanās par apgabala prāvestu uz nākamajiem 3 gadiem vēlreiz tika 
ievēlēts prāv. Gunārs Lazdiņš, arī sekretāre, māc. Aija Graham, kasieris Dr. Arnolds Ruperts un revīzijas 
komiteja, kuŗā ir Vilma Bolšteina, Uldis Pūliņš un Ingrīda Jansone, paliek visi tie paši, kas turpinās iesākto darbu 
uz priekšu. 
  Otro referātu konferences dalībniekiem lasīja Una Stroda ar interesantu temu „The Laughter of the 
Trinity: It’s Expressions and Perceptions.” Pēc referāta diskusijas veidā pārrunājām 4 jautājumus par šo temu. 
Vai svētums un smiekli ir savienojami? Pārrunājām, cik pareizi vai nepareizi, cik pieņemami vai nepieņemami ir 
smieties baznīcā, un kādā veidā tas izjauc, ja izjauc, kāda svētuma pozīciju.  
  Pēc referāta sadalījušies trīs darba grupās – dāmu komiteju, draudžu priekšnieku un garīdznieku – 
pastāstījām viens otram, kā mums iet un kur mēs mūsu kalpošanā pašlaik esam, kā arī pārrunājām aktuālus 
jautājumus, kas skar katru grupu. Pēc darba grupām LELBA jaunās mājas lapas redaktore Edija Banka‐
Demandta pastāstīja par mājas lapas darbību un to, kā tā tiek veidota. Protams, arī mudinot, lai cilvēki iesūta 
rakstus un jaunumus. Māc. Dāgs Demandts kā nākamais runātājs iepazīstināja konferences dalībniekus ar 
jauno LELBA Jaunatnes nozares projektu „Priecīgas pēdas,” kas atbalstīs kurzemniekus ar apaviem. Ziedojumu 
vākšana šim projektam plānota walk‐a‐thon veidā, pirmais walk‐a‐thon notiks 2. novembrī Mineapolē. 
  Nu bija pienācis laiks vakariņām, lai uzkrātu spēkus dziesmu vakaram, kas sekoja tūlīt pēc tam. Ar 
dziesmu vācelīti rokās, dziedājām visiem tik pazīstamās latviešu dziesmas, kā piemēram, „Zilais lakatiņš”, 
„Vecpiebalga”, „Skaista ir jaunība” utt. Aplī sastājušies un rokās sadevušies, sadraudzības pilno dienu 
noslēdzām ar lūgšanu „Nu es gribu gulēt iet”, māc. Dāga Demandta vadībā. 
  Svētdien, dodoties uz Sv. Pēteŗa baznīcu, mūs visus sveicināja patīkami silti saules stari dzestrajā rudens 
rītā. Gandrīz kā signāls kaut kam lielam un īpašam, kas drīzumā sekos. Pēc māc. Dāga rīta svētbrīža, darba 
grupu vadītāji, Inta Rāve, pārstāvot dāmu komiteju grupu, Sandra Kalve – draudžu priekšnieku, prāv. Gunārs 
Lazdiņš garīdznieku, atstāstīja visiem, kas mazajās grupās tika pārrunāts. Tika paveiktas vēl nepabeigtas lietas, 
savilkti kopā visi gali, pieņemtas trīs rezolūcijas, kuŗas paredz: 1) apsveikt un pateikties arch. Rozītim un visiem 
tiem, kas piedalījās, lai mūsu Baznīca (LELBA/LELBĀL) tiktu uzņemta Porvoo saimē kā pilntiesīgi dalībnieki, 2) 
apsveikt prāv. emer. Ivaru Gaidi 50. ordinācijas gadadienā, 3) izteikt lielu pateicību Sv. Pēteŗa draudzes saimei 
par Vidienes apgabala konferences uzņemšanu un izkārtošanu. Nākamā Vidienes apgabala konference notiks 
2014. gada 20. oktōbrī Milvokos, tajā pašā laikā, kad notiks LELBA Sinode. Garīdznieku sanāksme notiks 2014. 
gada 24., 25. aprīlī. 
  Konferencei beidzoties, sākām gatavoties svētīgajam notikumam – ievešanas amatā dievkalpojumam. 
Jāpiebilst, ka šajā svētdienā pēc Baznīcas kalendāra atzīmējam Reformācijas svētkus. Šie notikumi pulcēja lielu 
ļaužu pulku gan no pašas Sv. Pēteŗa draudzes, gan arī no kaimiņiem – Ciānas draudzes. Garīdznieku vien jau 
12, kas sarkanbaltā tērpušies, atbalstīja savu amatbrāli Ojāru, katrs pildot kādu no liturģijas daļām. Prāv. 
Gunārs Lazdiņš vadīja ievešanas amatā daļu. Māc. Ojārs sprediķoja, liekot mums padomāt par to, kas ir īsta 
brīvība. Apzināties, ka mēs visi esam grēkotāji, izlūgties Dieva piedošanu un censties dzīvot dzīvi, kur Kristus ir 
centrā. Dievkalpojumu vēl īpašāku izveidoja vīru koris, kas nodziedāja 3 dziesmas. Pēc dievkalpojuma visi 
varējām baudīt mīļām un darbīgām rokām sagatavotu svētku maltīti. 
Dieva palīgu un svētību vēlot māc. Ojāram, viņa sievai Elizabetei, Sv. Pēteŗa draudzei un visai Čikāgas latviešu 
saimei. Lai piepildās vārdi „Tie, kas Kristus vārdā strādā, Kristus vārdā augļus vāc”. 
Edija Banka‐Demandta, mājas lapas redaktore  
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Iepazīšanās! 

  Esam jau iepazīnuši mūsu mācītāju Ojāru lasot Draudzes Ziņas, un apmeklējot un piedaloties  
dievkalpojumos. Tagad iepazīsimies tuvāk ar mācītāja otro pusi, proti ar  Elizabeti.  Viņa ir gan visur jau 
piedalījusies ar prieku, sirsnību un enerģiju bet šeit aprakstīšu īsumā viņas dzīvi un aktīvitātes pirms 
pārcelšanos uz Čikāgu. Elizabete ir dzimusi vēju pilsētā Liepājā, kur mācījusies bērnu mūzikas skolā un spēlējusi 
flautu.  Vēlāk viņa pabeidza Liepājas lietišķās mākslas kolledžas ādas plastikas nodaļu. 
  Pēc vairākiem gadiem Elizabete studēja Liepājas Universitātē par pirmskolas (bērnudārza) skolotāju un 
29 gadus strādāja šinī profesijā. Pirms pārcelšanos uz Čikāgu viņa 18 gadus strādāja Liepājas Kristīgajā 
bērnudārzā. 
  Brivajā laikā Elizabetei patīk dziedāt un viņa ir dziedājusi skolas ansamblī un piedalījusies dažādos 
Liepājas pasākumos.  Viņai patīk darināt kartītes, audumu rozetes un dažādus ādas izstrādājumus.  Dieviņš 
Elizabeti ir apdāvinājis ar daudzpusīgām dāvanām. 
  Kopā ar māc. Ojāru viņi ir apceļojuši Vāciju, Sibīriju, Īriju, Dāniju, Angliju, Poliju, Lietuvu un Igauniju.  
Viņu abu iecere tagad ir, dzīvojot Amerikā, apskatīt ievērojamākās vietas šeit, kā piemēram Lielo Kanjonu 
(Grand Canyon) un Niagāras ūdenskritumu. 
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  No jaunības dienām Elizabetei ļoti patika Čikāgas Piecīšu mūzika un tādēļ viņa bija ļoti priecīga satikt 
Albertu Legzdiņu un Armandu Birkenu biedrības rīkotā Miķeļa tirgū un ar viņiem tur nofotografēties!!!   
                            Inese 
 

Miķeļtirgus. 

   
No kr.:  Alberts Legzdiņš, Elizabete Freimane, Armands Birkens. 

 Man bija tas gods satikties ar Latvijā tik populārās grupas „Čikāgas piecīšu” diviem grupas dalībniekiem 
Albertu Legzdiņu un Armandu Birkenu. Savā jaunībā šīs grupas kaseti es bieži klausījos. Protams, tad man pat 
prātā nevarēja ienākt doma, ka šos izpildītājus kādreiz skatīšu vaigā! 
  Apskatījām arī biedrības nama mūzeju, kuŗu mums laipni izrādīja Čikāgas latviešu organizāciju 
apvienības priekšsēdis Jānis Vilciņš. Un tad noskatījāmies jautro teātra izrādi „Mēs un mūsu sieva.” Liels 
paldies Inesei, kas mūs atveda uz šiem pasākumiem, un pasākuma organizētājiem. Tiešām bijām ar vīru ļoti 
apmierināti un gandarīti!                               Elizabete Freimane 
 
 
Sveicam un Dieva svētību vēlam mūsu jubilāriem.         
        Pie rokas ņem un vadi, Kungs, mani pats, 
        Līdz beigsies mūža gadi un gaišs būs skats! 
        Ne soli es bez Tevis iet negribu! 
        Ņem mani līdz pie sevis, kur iesi Tu! 
 
Dāmu komitejas priekšniece Anita Briede‐Bilsēna un draudzes priekšniece Inese Stokes  ar ziediem apsveica 
klātesošos trīs septembŗa un vienu augusta jubilārus (Gunti Kiršteinu viņa 70 dzimšanas dienā). 
 

                               
  No kr.: Anita Briede‐Bilsēna, Ilze Šmidchena, Ārija Bergmane,                        No kr.: Guntis Kiršteins, Inese Stokes 
  Inese Stokes, Ilmārs Riekstiņš.               

  Svētdien, 29. septembrī pēc mūsu draudzes 
piknika ar Inesi Stokes braucām uz Čikāgas „Latviešu 
biedrības” namu, kur apmeklējām ikgadējo Miķeļa 
tirgu. Kārtējo reizi varēju pārliecināties cik latviešu 
cilvēks ir prasmīgs un radošs. Tirgū varēja iegādāties 
visdažādāko preci ‐ adījumus, rotas lietas no dzintara 
un cēlmetāla, kartītes, mājās ceptu maizi un tortes, 
maizītes utt. 
  Miķeļa tirgus bija labi apmeklēts. Tur satikām 
jau pazīstamus un iepazināmies ar jauniem cilvēkiem. 
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Sv. Pēteŗa draudzes pikniks notika 29. septembrī Vuddeilē pēc dievkalpojuma. Cienastu sarūpēja jauno ģimeņu 
grupa.  Bērniem kur paspēlēties tika noīrēta  un uzstādīta Mickey’s Fun Factory. 

           
Primā rindā no kr.: Daiga Kiršteina, Māra Sventecka, Anna Blumberga,  
Marisa Rāve, Māra Blumberga ar Lidiju Laimu, Larisa Ozola. 
Otrā rindā no kr.: Ēriks Blumbergs, Arnolds Ozols, Mārtiņš Rāve, Dāvids Blumbergs. 

 
6. oktōbŗa Pļaujas svētku dievkalpojums un ražas  tirdziņš.  Pēc dievkalpojuma sekoja karstas pusdienas, kuŗas 
sarūpēja VI dāmu grupa (ar kungu palīdzību) Intas Rāves izkārtojumā.                         

               
          No kr.: Benita Lāčkāja, Anda Sokalska, Rasma Priede, Helmuts Lāčkājs, Alda Eize, 
           Dāvids Lāčkājs, Biruta Vārsberga, Valija Galeniece, Rūta Eichenfelde.  Priekšā Inta Rāve. 

    Oktōbŗa jubilāri. 

 
    No kr.: Draudzes priekšniece Inese Stokes, Ruta Freimane, Ilmārs Bergmanis, Mirdza Gaiķe,  
    dāmu komitejas priekšniece Anita Briede‐Bilsēna, Elizabete Freimane, māc. Ojārs Freimanis. 

 

  Kungs, kas zāles čukstus dzirdi, 

  Kas pat smilgai neliec ciest, 

  Vārdi ir, kas latvju sirdī 

  Deg un kvēl un nenodziest. 

 

  Kungs, mēs ticam, ka Tu gribi, 

  Un ka tas Tavs svētais prāts, 

  Lai arvien šī tauta dzīvo 

  Un šīs zemes ražu vāc ... 
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MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 

                                  un izsakām līdzjutību piederīgiem... 

 

      

LIDIJA ALVĪNE LEBEDEVA, dz. TRALLE 

dzimusi 1921. gada 10. oktōbrī  Valkā, Latvijā, 

mirusi 2013. gada 5. oktōbrī  Crystal Lake, Ilinojā,  

piemiņas dievkalpojums 2013. gada 10. oktōbrī  Oakridge kapsētā.  

 

 

„Pie Tevis es palieku vienumēr, Tu mani turi pie manas labās rokas.  Tu mani vadi pēc sava prāta un beidzot 
mani uzņemsi godībā.  Kad Tu esi mans, tad man nevajaga ne debess, ne zemes!”  (Ps. 73:23-25) 

 

  

 

IN MEMORIAM 

LIDIJA ALVĪNE LEBEDEVA 
1921 ‐‐ 2013  

  Lidija Alvine Trallis was born October 10, 1921 in Valka, Latvia.  Her father Peteris and mother Emma 
and sister Valija welcomed her with joy. She came into the family of 4 half‐brothers Aleksandrs, Arnolds, Pauls 
and Julius whose father was Peteris.  Years later the family was completed by the birth of her brother Uldis.  
Lidija completed her education at the schools in Valka.   
  Lidija married Peteris Garancis and much too soon, due to the war she fled Latvia with Emma, Valija 
and Uldis. At that time she was also pregnant with Aina. Her husband and half‐brothers stayed in Latvia. 
Peteris at that time was in the Latvian army where he was an officer of rank.  
  After fleeing Latvia they ended up in Gotte, Germany where Aina was born, they lived there for a time. 
The family then traveled to a Displaced Persons Camp in Ansbach, Germany.  In Ansbach, Lidija met and 
married  Aleksandrs Lebedevs and had a son Janis.  
  In time the family received sponsorships and was able to travel to America.  Upon arriving in America 
they initially lived in Indiana for a short time. Eventually, Lydia and Aleksandra, who were both very hard 
workers bought a house and settled in Berwyn to raise their family along with Emma. In their Berwyn home 
friends and family were always welcome.  They would host many get‐togethers for the holidays and special 
occasions. 
  Lidija worked at Pheol Manufacturing for more than 30 years as a punch press operator.  It was hard 
work, yet Lidija never complained and was happy to have a job and contribute to the family. On weekends the 
family relaxed.  In the summer they enjoyed weekend at Fourth Lake with friends and family or cookouts at 
her brother’s home in Wheaton. Other times,  Lidija relaxed by reading.  She loved to read and was an avid 
correspondent with friends who lived far away.  Other relaxation took the form of honing her cooking skills. 
YES!!!!  She had some of her specialties down to an art. She made a terrific dzeltenmaize and piparkukas.  She 
often helped out with fundraisers by baking them. BUT, her piragi, OH MY GOSH!!! Many of our friends would 
say that they were the BEST in Chicago.  She made those for her grandchildren’s (Liga, Dace, Peter, Lara, and 
Erika) christenings.   
  Lidija loved singing and had a very, very good voice. She also loved animals and would feed the stray 
cats who would almost always end up in her house. She was always thinking of others and not herself.  
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  In her last years she lived with her daughter Aina in Crystal Lake.  Her Pride and Joy were her 
grandchildren whom she loved very dearly.  She was overjoyed to be able to meet her great‐great 
grandchildren, Luke, Emma, Parker, Dylan and Makena.  
  A light has gone out, without so much as a flicker, and all we have left is the precious memory of how 
bright it burned, and the warmth it gave us.  

(Jāņa Lebedeva advadu vārdi piemiņas dievkalpojumā)  
 

 

SV. PĒTEŖA DRAUDZES DIEVKALPOJUMU KALPOTĀJU SARAKSTS 

  Datums / Laiks      Kalpo   

  Novembrī 

3. sv.,    10:00    Benita Lāčkāja un Ēriks Sprenne (dievgalds) 

10. sv.,   10:00    Anita un Elmārs Bilsēni  

17. sv.,   10:00    Ilmārs Riekstiņš un Andrejs Ezers 

24. sv.,   10:00    Rūta Eichenfelde un Inta Rāve (Mirušo piemiņas dievkalpojums ar   

        dievgaldu) 

Decembrī 

1. sv.,    10:00    Kalvis Cers un Guntis Kiršteins (1. Adventa dievkalpojums ar dievgaldu) 

8. sv.,    10:00    Arija Bergmane un Dace Pence 

15. sv.,   10:00    Pārsla Gagaine un Maija Dombrovska ( 3. Adventa dievkalpojums ar  

        dievgaldu) 

22.  sv.,  10:00    Ruta un Ivars Freimaņi 

24. otrd.,  17:00    Modris Galenieks un Uldis Pūliņš (Kristus dzimšanas svētvakara    

        dievkalpojums) 

29. sv.,   10:00    Ināra un  Jānis Ievāni 

31. otrd.,  17:00    Austra un Ivars Kēleri (Gadmijas dievkalpojums ar dievgaldu) 

Liturģiskās altāŗsegu krāsas 2013. Gadā:  No 3. novembŗa līdz 24. novembrim – zaļa; no 1. decembŗa līdz 22. 

decembrim – violeta; no 25. decembŗa līdz 2014. g. 12. janvārim – balta.   

  Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērmindeŗiem ir jāsarunā sev aizstājējs.  Ja tas nav iespējams, lūdzu iepriekš 
  paziņot pērmindeŗu koordinētājai Pārslai Gagainei (847‐204‐7863; parslag@gmail.com).            

 
DRAUDZES LOCEKĻI  PAPILDUS  ZIEDOJUŠI   

(no 16. augusta līdz 15. oktōbrim ) 

              DRAUDZES VAJADZĪBĀM       
  Ivars Spalis  (9/8/13)        $     225.00                   
  Maija Zaimiņa (9/8/13)        $     100.00 (Juŗa Zaimiņa piemiņai)     
  Roberts Blumbergs (9/8/13)      $       20.00         
         KOPĀ        $    345.00         

Jānis A. Ievāns 
 

 

Jaunās  2014. gada BAZNĪCAS GADAGRĀMATAS dabūjamas par $20.00. 

  Prasiet draudzes kasierēm Lūcijai vai Rūtai. 
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SV. PĒTEŖA  MĀJAS LAPA. 

2013. g. 12. oktōbrī  mūsu  māc. Ojārs Freimanis izveidoja  
mājas lapu mūsu draudzei.  Mājas lapas adrese: 

www.svetapeteradraudze.org. Mācītājs gaida ierosinājumus, 
ieteikumus, materiālus un fotografijas ar aprakstiem jaunajai 

mājas lapai. 

 

 

Sv. Pēteŗa draudzes dāmu komiteja 

aicina Jūs uz 
ZIEMSVĒTKU TIRDZIŅU  un pusdienām 
sestdien,7. decembrī no 9:00 – 15:00 un 

svētdien,8. decembri no 9:00-10:00  
un no 11:00 -13:00. 

Pārdosim piparkūkas, pīrāgus un citus mājās gatavotus 
gardumus. Būs iespējams iegādāties rotaslietas, kartītes, 

šalles un citas svētku dāvanas. 
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DĀMU DARBA GRUPU KALENDĀRS     

  NOVEMBRĪ I GRUPA – darba vadītājas:        VIJA REINFELDE   847‐394‐0156 
                  GUNTA KIRŠTEINA  847‐359‐5889 
  VELTA AUZĀNE      773‐338‐9546      INGEBORGA RĀCENE    630‐963‐8588 
  INĀRA BUNDŽA     773‐878‐7947      INDRA RUDZĪTE     630‐279‐4587   
  AUSTRA KĒLERE     773‐625‐4150      LŪCIJA SPRENNE    630‐231‐3229 
  LILITA KRŪMA      630‐832‐7785      BIRUTA VĀRSBERGA    630‐652‐0630 
  Piedalās pēc spējām: RASA BĀBELNIECE‐‐847‐526‐7069; DIĀNA BRUNA‐‐708‐460‐4446 
   
  DECEMBRĪ II GRUPA – darba vadītājas:        MELITA BŪDENIECE  847‐259‐6206 
                  MAIJA ZAIMIŅA  847‐825‐2510 
  ILZE IEVĀNE      630‐580‐9166      AIJA MRUGAČA   630‐573‐2523 
  AGITA HŪNA      708‐246‐4321      ĪRISA PUTNIŅA    847‐438‐2521 
  SANDRA BURVIKOVA    847‐394‐1137      DZIDRA RODIŅA  773‐506‐6157 
  VALĪDA KALNIŅA    630‐365‐6181      LINDA ZUŠĒVICA  847‐577‐6143 
  INĀRA ĶIRSONE     630‐953‐1352      RŪTA VEITMANE  847‐398‐2631 
  ASTRĪDA MENĢELE    847‐382‐7736 
 
  2014. g. JANVĀRĪ III GRUPA – darba vadītājas:      MIRDZA GAIĶE    847‐519‐1619 
                  ĀRIJA BERGMANE  847‐803‐0546 
  INĀRA BLUMBERGA    847‐832‐0933      LELDE ORE    630‐354‐0511 
  IEVA BRIEDE      847‐272‐7238      ASTRĪDA ROBEŽNIECE 773‐561‐7010 
  RŪTA DZELME      847‐234‐6399      INĀRA SĪMANE    630‐584‐5750 
  RUTA FREIMANE    847‐398‐1067      DAGNIJA SKOMBA  847‐359‐5798 
  ANITA GAIĶE      630‐534‐6648      LINDA TOMSONE  847‐854‐4387 
  SKAIDRĪTE LEGZDIŅA    630‐629‐4410 
  Piedalās pēc spējām:  AUSMA PORMALE ‐‐630‐773‐1666 

 

SVEICAM UN VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU UN VESELĪBU MŪSU JUBILĀRIEM 

Novembrī ‐ Annai Blumbergai, Norai Britai Blumbergai, Intai Dukai,  Rūtai Dzelmei, Imantam Ejupam, Arianai Ezerai, 

Pārslai Gagainei, Andrim Jurēvicam,  Jurim Kalniņam, Valīdai Kalniņai,  Inārai Kiršteinai, Lilitai Krūmai, Laimonim 

Magonem, Tamārai Ozolai,  Indrai Rudzītei, Ārijai Spalei, Inesei Stokes, Mārai Sventeckai, Pēterim Tomson, Henrikam 

Vilciņam.  

Decembrī – Inārai Blumbergai, Melitai Būdeniecei, Marisai Burvikovai, Laurai Coblentz, Imantam Dāboliņam, Aleksim 
Dombrovskim, Jānim Eizim, Elmāram Ēvelem, Arnoldam Freimanim, Elisai Freimanei, Vilmai Kuģei, Benitai Lāčkājai,Zintai 
Lucānei, Gunai Muižniecei, Leldei Orei, Valdai Sliedei, Elgai Veitmanei, Melitai Zušēvicai, Normundam Zušēvicam. 
    

 

 
KAPU VIETAS 

Olīvkalna kapsētā (Mt. Olive Cemetery) – Sv. Pēteŗa draudzes 
 nodalījumā –  iespējams iegādāties kapu vietas. 
Cena  Sv. Pēteŗa draudzes locekļiem - $650.00 

Pārējiem - $750.00 
Viena urnas novietošanas vieta (niša) ir iegādājama Akāciju kapsētā par $ 750.00. 

Interesenti lūgti sazināties ar Ivaru Freimani (847-398-1067)  
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MAKSĀJUMI DRAUDZEI 

Sākot ar 2012. gada 11. martu, Sv. Pēteŗa draudzes locekļu minimālais ziedojums – nodeva – ir:
 Pensionāriem – $180.00 gadā 

  Pāri par 90 gadiem — atbrīvoti no maksājumiem, bet var ziedot 

   Pārējiem – $280.00 gadā* 

    Studentiem – atbrīvoti no maksājumiem ar paziņojumu, ka studē.   

*Uz lūguma pamata draudzes valde var atbrīvot draudzes locekļus, kas dažādu iemeslu dēļ nav spējīgi 
kārtot savus maksājumus. 

Maksājumus pieņem draudzes kasieres Lūcija Sprenne vai Rūta Veitmane pēc dievkalpojuma baznīcas 
sarīkojumu telpā – lejas zāles dienvidu stūrī. 

 Lūdzu pārbaudiet, vai esat nokārtojuši savas saistības ar savu draudzi!  Ar pateicību         
 pieņemsim ziedojumus draudzes vajadzībām, Draudzes Ziņām un citiem mērķiem. 

Maksājumi izdarāmi naudā vai ar čeku.  Čeki rakstāmi angļu valodā:  St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

Maksājumus var arī kārtot pa pastu, nosūtot čeku:        St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

             450 Forest Preserve Drive 

             Wood Dale, IL 60191-1983 

 

              

 

Pagājušā gadā Čikāgas Draudžu Sadarbības Kopa apstiprināja atbalstīt 

 Čikāgas Latviešu radio raidījumus pirmā pirmdienā katru mēnesi. 

 

 

 

ATGĀDINĀJUMS 

Adrešu un e‐pastu maiņas pieteikumi jāsūta Ivaram Freimanim 

2403 E. Sherwood Road 

Arlington Heights, IL 60004‐4346 

Tele: 847‐398‐1067; e‐pasts:  rfreimanis@comcast.net 

 
 

RAIDĪJUMI ATKAL VIENU STUNDU 
 

Sākot ar 2012. g. 12. novembri 
ČIKĀGAS LATVIEŠU RADIO RAIDĪJUMI 

pirmdienās no 7:00 – 8:00 vakarā. 
Tos pārraid WSBC AM 1240 un WCFJ 1470 AM (dienvidu) viļņos. 
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DRAUDZES ZIŅAS 
St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church 
450 Forest Preserve Drive 
Wood Dale, IL 60191-1983  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Draudzes mācītājs: Ojārs Freimanis 

773‐818‐6965; ojars.freimanis@gmail.com 

Draudzes priekšniece: Inese Stokes     Draudzes priekšnieces palīgs un telpu pārzinis: Uldis Pūliņš 

  708‐532‐3471; ineses@ameritech.net    630‐759‐8314; urpulins@att.net 

Dāmu komitejas priekšniece: Anita Briede‐Bilsēna      

630‐279‐9664; anitaBB@comcast.net       

Kasieres:            Tālrunis baznīcā: 630‐595‐0143 

Rūta Veitmane      847‐398‐2631      Sv. Pēteŗa draudzes mājas lapa: HTTP://www.svetapeteradraudze.org   

Lūcija Sprenne   630‐231‐3229   

Draudzes Ziņu  koordinētāja: Ruta Freimane. Autori ir  atbildīgi  par rakstu saturu un pareizrakstību. 

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz  R. Freimanei (rfreimanis@comcast.net) līdz  15. decembrim.  


